
MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA 

Praça do Santuário, 1373 Centro – 38735-000 Fone-Fax: (34) 3835-1222 

Cruzeiro da Fortaleza – MG E-mail:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br 

Prefeitura Municipal de Cruzeiro da Fortaleza, Praça do Santuário, 1373 – Centro – Cruzeiro da Fortaleza 
– MG Cep: 38735-000 – Tel.:(34)3835-1222, e-mail: licitacao@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br 

 

 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 32/2022 
 
PROCESSO N°: 40/2022  
PREGÃO ELETRÔNICO: 15/2022 
 
CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DA FORTALEZA  
CONTRATADA: BR PRIME COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA 
 
 
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de veículos de transporte rodoviário 0 km, conforme 

especificações constantes do anexo I, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação. 

 
 
Dotação Orçamentária:  
(COD) 150.02.008.001.12.361.0003.1.0003.4.4.90.52. 

 
Valor:  

Seq. Código Descrição Unid. Quant. Marca/ 
Modelo 

Valor Unit. Valor Tot. 

2 098178 VEÍCULO TIPO VAN 15 
LUGARES S/ ADAPTAÇÃO; 
VEÍCULO 0 (ZERO) KM; 
CAPACIDADE MÍNIMA 
PARA 15 LUGARES; 
COMBUSTÍVEL: DIESEL; 
POTÊNCIA MÍNIMA DE 
115CV; AR 
CONDICIONADO; DIREÇÃO 
HIDRÁULICA; MÍNIMO 05 
MARCHAS; FREIO A DISCO 
NAS 4 RODAS; TRAVAS 
ELÉTRICAS; VIDROS 
ELÉTRICOS DIANTEIROS; 
RÁDIO AM/FM. TODOS OS 
DEMAIS ITENS 
ACESSÓRIOS EXIGIDOS 
PELO CÓDIGO BRASILEIRO 
DE TRÂNSITO. 

UN 02 PEUGEOT 
BOXER 
VAN 16 
LUGARES 

R$ 
270.000,000  

R$ 
540.000,000 

Valor total: Quinhentos e quarenta mil reais Total R$ 540.000,00 

 
O valor global estimado para a presente contratação é de R$ 540.000,00 (Quinhentos e quarenta mil reais). 

 

Prazo: O presente Contrato terá vigência de 12 meses, contados a partir de 24 de maio de 2022.  
 
 
Cruzeiro da Fortaleza – MG, 24 de maio de 2022.  
 

 
 

 
AGNALDO FERREIRA DA SILVA 

Prefeito 

mailto:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br
mailto:licitacao@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

